
 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 549 від 07.07.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 07.07.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

 
 

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ   
ТА СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ УКРАЇНИ 

 

Н А К А З 
 

від  20 р. Київ №    
 
Про введення в дослідну експлуатацію 
інформаційно-комунікаційної системи 
«Реєстр базової мережі закладів 
культури» 

 
Відповідно до постанов Кабінету Міністрів України від 30 серпня 2024 

року № 1001 «Про реалізацію експериментального проекту щодо 
запровадження Реєстру базової мережі закладів культури у Вінницькій та 
Київській областях», від 21 лютого 2025 року № 205 «Деякі питання 
створення, адміністрування та забезпечення функціонування засобу 
інформатизації», Положення про Міністерство культури та стратегічних 
комунікацій України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 16 жовтня 2019 року № 885 (із змінами), протоколу попередніх 
випробувань програмного забезпечення БМЗК від 17 листопада 2023 року,  

 
НАКАЗУЮ: 

1. Ввести в дослідну експлуатацію інформаційно-комунікаційну 
систему «Реєстр базової мережі закладів культури» (далі – Реєстр). 

2. Департаменту інновацій та цифрових трансформацій, після 
отримання позитивних результатів дослідної експлуатації, забезпечити 
проведення робіт із створення комплексної системи захисту інформації 
Реєстру, відповідно до законодавства у сфері захисту інформації. 

3. Визначити Департамент інновацій та цифрових трансформацій  
відповідальним за технічне адміністрування Реєстру. 

4. Державному агентству України з питань мистецтв та мистецької 
освіти забезпечити заходи з адміністрування Реєстру відповідно до постанови 
Кабінету Міністрів України від 30 серпня 2024 року № 1001 «Про реалізацію 
експериментального проекту щодо запровадження Реєстру базової мережі 
закладів культури у Вінницькій та Київській областях» та наказу МКСК від 
07.03.2025 № 220 «Про реалізацію експериментального проекту щодо 
запровадження Реєстру базової мережі закладів культури». 



2 
 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 549 від 07.07.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 07.07.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

5. Департаментам мистецтв та креативних індустрій, захисту та 
збереження культурної спадщини, Управлінню видавничої справи та 
бібліотечної діяльності, Державному агентству України з питань мистецтв та 
мистецької освіти, Державному агентству України з питань кіно вжити 
заходів щодо наповнення Реєстру відповідно до наказу МКСК від 07.03.2025 
№ 220 «Про реалізацію експериментального проекту щодо запровадження 
Реєстру базової мережі закладів культури». 

6. Департаменту мистецтв та креативних індустрій забезпечити 
доведення цього наказу до виконання Державному агентству України з 
питань мистецтв та мистецької освіти, Державному агентству України з 
питань кіно та доведення до ознайомлення керівникам Вінницької та 
Київської обласних державних адміністрацій (військових адміністрацій). 

7. Управлінню комунікацій забезпечити узгодження тексту пресрелізу з 
Міністерством цифрової трансформації України та оприлюднення цього 
наказу на офіційному вебсайті МКСК. 

8. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і 
цифровізації Анастасію Бондар. 

 
 

 Міністр  Микола ТОЧИЦЬКИЙ 
 


